
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2457 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o extrato do CONTRATO Nº 

02.01.001/2017, resultante da Dispensa de Licitação nº 02.01.001/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO SEM IODO IN NATURA, 

PARA PRODUÇÃO DO CLORO UTILIZADO NO TRATAMENTO DA AGUA DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO:R$ 6.000,00 (seis mil reais).PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO:até 31 de Dezembro de 2017.CONTRATADA: R A DE 

CARVALHO & CIA LTDA – ME.ASSINA PELA CONTRATADA:Rosemberg 

Avelino de Carvalho Sócio- Administrador. ASSINA PELO CONTRATANTE:Francisco 

Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 14 de fevereiro de 2017.Emanoele Diógenes Negreiros. 

Presidente da Comissão de Licitação.  

******  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.01.001/2017.O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir:OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO SEM IODO IN 

NATURA, PARA PRODUÇÃO DO CLORO UTILIZADO NO TRATAMENTO DA 

AGUA DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE.CONTRATADA:R A DE CARVALHO & CIA LTDA – 

ME.VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais);FUNDAMENTO LEGAL: inciso 

II, do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda a Lei Municipal nº 

1.129 de 05 de março de 2013.Jaguaribe – CE, 14 de fevereiro de 2017.Francisco 

Ronaldo NunesDiretor Especial.  

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Sem 

Licitação nº02.08.001/2017 a seguir: OBJETO: SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO E 

LIMPEZA DE CANAL QUE LEVA ÁGUA AO AÇUDE DA PEDRA BRANCA 

ONDE SE ENCONTRA A CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ.VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017 CONTRATADA: CONSTRUTORA MFR-

ME ASSINADO PELO CONTRATADO : Francisco Ivando Bezerra ASSINADO 

PELO CONTRATANTE : Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 6.660,15 

(seis mil e seiscentos e sessenta reais e quinze centavos) FUNDAMENTO LEGAL: do 

artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. e a Lei Municipal 

1.129/13. Jaguaribe-CE, 14 de fevereiro de 2017 Emanoele Diógenes 

NegreirosPresidente da Comissão de Licitação.  

******  *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.08.001/2017. O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: OBJETO: SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE 

CANAL QUE LEVA ÁGUA AO AÇUDE DA PEDRA BRANCA ONDE SE 

ENCONTRA A CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ..CONTRATADA: CONSTRUTORA MFR-

ME. VALOR GLOBAL: R$ 6.660,15 (seis mil e seiscentos e sessenta reais e quinze 

centavos); FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores e ainda a Lei Municipal nº 1.129 de 05 de março de 2013. 

Jaguaribe – CE, 14 de fevereiro de 2017. Francisco Ronaldo NunesDiretor Especial 

******  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 14.02.01/2017, resultante 

de contratação direta, a saber:UNIDADEADMINISTRATIVA:Secretaria de 

Saúde.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0801.10.304.0017.2.048 (VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:Contratação de 

serviços para promoção e realização de evento de Mobilização para ações do plano de 

enfrentamento ao mosquito Aedes Aegypti, junto a Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe – CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.864,00 (sete mil oitocentos e sessenta e quatro 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017.CONTRATADO(A):GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce, 14 de Fevereiro de 

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 028/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu com o 

seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A COMPANHIA DE GESTÃO 

DOS RECURSOS HIDRICOS DO CEARÁ-COGERH PARA TRATAR SOBRE A 

OPERAÇÃO 2016.2 DO AÇUDE OROS, NA CIDADE DE IGUATÚ. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/02/2017 a 

15/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenado 

******  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 14.02.2017 o Contrato 

nº 003/2017 de 02 de janeiro de 2017 – Matrícula 131567-6 do prestador de serviço Sr. 

Dharlin Ramon Freitas Fernandes do cargo de Agente Administrativo lotado na 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social– SETAS, deste município.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao décimo quarto  dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e 

dezessete.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal  

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-02. OBJETO: 

Prestação de serviços como Orientador Social para o Centro de Referência Especializado 

da Assistência Social- CREAS, para atender aos programas coordenados pela Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Francisco Diego Soares. ASSINA 

PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-03. OBJETO: 

Prestação de serviços como Psicóloga para o Centro de Referência Especializado da 

Assistência Social- CREAS, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Barbara Elynne Silva Santos. ASSINA 

PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-05. OBJETO: 

Prestação de serviços como Digitador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Marciana Diógenes Botão. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana 

Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-06. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:José Thyago Diógenes Saldanha De Carvalho. ASSINA PELO 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2457 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-07. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Felype Allyson Goes Pinheiro. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-08. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Ângela Maria Verissimo dos Santos. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-10. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Maria Amélia Peixoto de Lima. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-12. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Ana Lécia da Silva Holanda. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-14. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Maria Renata da Silva Aquino. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-15. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Jobson Peixoto Veríssimo dos Santos. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-16. OBJETO: 

Prestação de serviços como Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO:Alan Amorim Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana 

Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-18. OBJETO: 

Prestação de serviços como Coordenador (Nível Médio) do programa Bolsa Família – 

IGD - PBF, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Tatiana Rodrigues de Castro. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-19. OBJETO: 

Prestação de serviços como Assistente Social para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Maria da Gloria Guedes das Neves. ASSINA 

PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-30. OBJETO: 

Prestação de serviços como Orientador de Atividades Lúdicas, Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40 hs), para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Débora Diógenes Muniz. 

ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores 

subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes . 

Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-31. OBJETO: 

Prestação de serviços como Psicóloga para o Centro de Referência da Assistência Social- 

CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Maria Bianca Pinheiro de Moura. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2457 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-32. OBJETO: Prestação 

de serviços como Assistente Social  para Centro de Referência da Assistência Social- 

CRAS II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Francisca Laiane Nunes Queiroz. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-36. OBJETO: 

Prestação de serviços como Coordenador para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Jackson Soares de Barros. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-43. OBJETO: 

Prestação de serviços como Psicóloga para o Centro de Referência da Assistência Social- 

CRAS II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Taiana Felix de Moraes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-47. OBJETO: 

Prestação de serviços como Coordenador para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Jule Helen de Sousa Lima. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-56. OBJETO: 

Prestação de serviços como Orientador de Atividades Lúdicas, Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40 hs), para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Maria Aulenira Feitosa 

Vitoriano. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-65. OBJETO: 

Prestação de serviços como Monitor de Oficinas para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40hs), para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Francisca Josevanda da 

Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-66. OBJETO: 

Prestação de serviços como Monitor de Oficinas para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40hs), para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Francisca Florência de 

Almeida. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-67. OBJETO: 

Prestação de serviços como Técnico Administrativo, para o Centro de Referência 

Especializado da Assistência Social- CREAS, para atender aos programas coordenados 

pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO:Evanilda Martins 

Viana Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-68. OBJETO: 

Prestação de serviços como Assistente Social para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Neyara Helena Bezerra Guedes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-70. OBJETO: 

Prestação de serviços como Assistente Soc ial para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Maria Juliana Queiroz Nunes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

******  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-76. OBJETO: 

Prestação de serviços como Assistente Social para o Centro de Referência da Assistência 

Social- CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. CONTRATADO:Emiliane Silva Gomes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 14 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação 

 

******  *** 


